Instituti Nostri, Sanctissime Pater, scopus pauperum rusticanorum salus ;

ad hunc, pagos et castella docentes circuimus, confessiones excipimus gene

rales, lites componimus et disceptationes, pauperum ægrotantium opitulatio

nem procuramus ; hæc ruri .

Domi vero exercitia spiritualia tradimus, ordinandos ad dignam suscep

tionem ordinum decem diebus ante quatuor tempora præparamus ; clericos

in seminariis ad mores ecclesiasticos, doctrinam et ritus sacros erudimus .

Præter operarios qui sunt in Gallia, nonnulli in Italia similia munia

obeunt, quidam in Hibernia, aliqui in Barbaria ad christianos qui erumnose

detinentur vinculis animandos et sustentandos ; alii in India, qui quidem

sub nomine Sanctitatis Vestræ pedem posuerunt in insulam divi Laurentii

vulgo Madagascar nuncupatam, quæ in sexcenta milliaria italica protenditur.

Cæterum , Sanctissime Pater, ubi terrarum ac marium simus, vestra aucto

ritate et favore sumus, in præparationem Evangelii quoquo Sua Sanctitas
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sommes prêts à y aller, comme si Notre-Seigneur lui-même

nous y envoyait : et de fait Votre Sainteté tient sur la terre

la place de Jésus-Christ .

C'est pourquoi , de toute la puissance de notre âme, nous

recourons à la divine Bonté pour qu'il lui plaise conserver

Votre Béatitude et lui donner longue vie , et combler de plus

en plus de ses bénédictions l'Église gouvernée par un si grand

et illustre pontife . Nous lui demandons de nous faire trouver

grâce devant Votre Sainteté, afin que notre ministère, lui

étant agréable , tourne au profit des âmes .

Pour que ces biens nous soient accordés , prosterné en

esprit aux pieds sacrés de Votre Béatitude , je la supplie de

daigner jeter un regard favorable et protecteur sur cette petite

Congrégation , qui est sienne , et en particulier sur moi que

Dieu, très bon et très grand dans son infinie miséricorde, a

entièrement et complètement soumis à Votre Sainteté.

Très Saint Père ,

De Votre Béatitude , le très humble, très soumis et très

dévoué fils

VINCENT DE PAUL,

Supérieur de la Congrégation de la Mission.

mittat succincti, nihilo secus ac si Christus ipse mitteret, et sane in terra

Christi vices Vestra Sanctitas gerit.

Quapropter ad divinam Bonitatem toto mentis nisu recurrimus, quo Beati

tudinem Vestram conservet, vivificet ad multos annos , Ecclesiamque sub tali

ac tanto Pontifice sua benedictione magis ac magis cumulet, gratiamque

mereamur invenire coram Vestra Sanctitate , et acceptum sit illi ministerium

nostrum, animarumque cedat utilitati .

Hæc ut contingant, mente fusus ad sacratos pedes Beatitudinis Vestræ,

supplico quantulamcumque hanc Congregationem, velut suam, propitio

favore et protectionis oculo dignetur intueri , et me imprimis, quem Deus

optimus maximus pro sua infinita misericordia omnino et integre Vestræ

Sanctitati submisit.

Beatissime Pater, Beatitudinis Vestræ humillimus, addictissimus et devo

tissimus filius

Vincentius a Paulo, Superior Congregationis Missionis .

Parisiis, pridie nonas novembris 1650.
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174. - AU CARDINAL PAMPHILI ,

I.

NEVEU DU PAPE INNOCENT X.

I le félicite de sa promotion au cardinalat , le prie de couvrir de sa protection

la Compagnie et expose ses œuvres.

4 novembre 1650 .

Éminentissime et Révérendissime Prince,

La promotion de Votre Éminence à la dignité cardinalice

et le soin des affaires publiques qui lui sont confiées par notre

Très Saint Père le Pape sont la preuve la plus certaine

de la grandeur de ses mérites et de l'excellence suprême de

ses qualités , et me donnent confiance d'oser avec le plus

grand respect saluer par lettre Votre Éminence, lui offrir

mes félicitations et la supplier humblement , me reposant

sur son extrême bonté, de daigner accorder sa protection à

la petite Congrégation de la Mission , approuvée par le Saint

Siège, et enrichie de ses faveurs, afin qu'elle puisse vaquer

librement à ses fonctions .

Et pour que Votre Éminence ait une exacte connaissance

de notre ministère et de notre manière de vivre , je vais les

exposer brièvement, afin que, connaissant parfaitement la

Congrégation, vous puissiez l'employer, selon le droit absolu

que vous avez sur chacun de ses membres et sur moi, leur

supérieur.

EMINENTISSIMO ET REVERENDISSIMO CARDINALI PAMPHILIO.

Eminentissime et Reverendissime Princeps ,

Cum promotio Eminentiæ Suæ ad Cardinalatus dignitatem, rerumque

publicarum cura a Sanctissimo Domino nostro Papa demandata, infiniti

meriti et suprema istius excellentiæ argumentum certissimum sit, his ego

innixus omni cum reverentia audeo salutare per litteras Eminentiam Suam ,

illique gratulari , nec non suppliciter rogare eamdem, incredibili benignitate

fretus , ut dignetur parvam Congregationem Missionis, per continuum et libe

rum usum functionum suarum, a Sede Apostolica approbatam et multis

gratiis amplificatam , protegere .

Atque ut Eminentiæ Suæ ministerium nostrum, vitæque ratio constet ,
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La fin de notre institut est le salut des pauvres gens des